PAGE
2

                                                                                         проект
Российская  Федерация

Новгородская область
ДУМА ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

О согласовании дополнительного норматива

отчисления в бюджет муниципального района

от налога на доходы физических лиц

в 2024 году и на плановый период

2025-2026 годов

Принято Думой
муниципального района  «    »__________2023 года.
В соответствии с пунктом 5 статьи 138 Бюджетного кодекса Российской Федерации Дума Валдайского муниципального района РЕШИЛА:
1. Согласовать дополнительный норматив отчислений от налога на доходы физических лиц в замен дотации, за исключением налога на доходы физических лиц, уплачиваемого иностранными гражданами в виде фиксированного авансового платежа при осуществлении ими на территории Российской Федерации трудовой деятельности на основании патента, подлежащего зачислению в областной бюджет в порядке замены дотации (части дотации) на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов в бюджет Валдайского муниципального района:

на 2024 год – 23%;

на 2025 год – 21%;

на 2026 год - 20%.
	Глава муниципального

района

                                        Ю.В.Стадэ

«  »  __________ 2023 года №
	Председатель Думы Валдайского

 муниципального района

                                   В.П.Литвиненко

Проект подготовил и завизировал:

Председатель комитета

финансов Администрации Валдайского

муниципального района

Т.В. Никифорова

Согласовано:

Заместитель Главы администрации

муниципального района

И.В.Никулина

Разослать:

Дело-2, комитет финансов, комитет по орг. и общим вопросам, контрольно-счётная палата